REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JAhTEIRO

Cârnara fr4uwicipa{ {e ltatinia
Ça*inete do '/srea{or loão *larcio

Of ício 1'ío 11 / 2C23

Itatiaia, 13 de janeiro de 2023.
Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mari-ana Rocha Leão, 20, Centro, ftatiaia/RJ
CEP: 21.580-000 Itatiaia/RJ

ÀssunLo: Solicito a linpeza Urbana no baírro Jard:im !r[arti-ne11i, êm

Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTÂMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste oficio, com cópia para
Adminístração RegionaJ. de Penedo, solicitar a limpeza urbana no

bairro jardim Martinellir êrr1 Penedo.

Este vereador esteve na localidade, orrde o mesmo pode

observar que em ..2árias partes do bairro está com mato alto e

árvores com galhos tomando parte da via, necessitando também de

poda.

Consicierando que as mesmas se encontram necessitando de

corte de grama, pois acaba dificultando a trafegabilidade dos

transeuntes.
Considerando euêr a limpeza das vias e de responsabitidade

do poder executivo, solicito a manr"ltenção cia mesma.

Medíante a tudo exposLo, solicito a secretaria competente

que me envÍa uma resposta em relaçâo.
Atenciosamente,

\/L§
rnt I

l)ocumenfo enviado em duas vias de igual teclr,

RECEí]IDO: DÁ]'Â: t I

f''

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
E§TAT}O DO RIO DE JANEIRO

Câmara IVíunictpo{ [e ltatinia
Ç aíinete do'l/ereod*r loiío *í arcio

;oÃo ALBINO SILVA
Vereador

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ltatiaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorJ Õaomarci ocmi thotma i 1 " com

I)ocumentr: enviadr srn riunc vias tle igual teor

RECÉBIDO: í)Á]'A: i I